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Punkt 22: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-217-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 23: Hundested som mulighed Servicehavn til Vindmøllepark Hesselø

24.10.05-P20-1-20

Sagens kerne
Der er planlagt etableret en vindmøllepark nord for Hesselø og i tilknytning hertil en servicehavn. Udvalget orienteres om
administrationens arbejde i relation til placering af servicehavnen i Hundested

Chefkonsulent Jesper Ræbild deltager under punktet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager den mundtlige orientering til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Orientering taget til efterretning

Sagsfremstilling
Det er fra statslig side planlagt at etablere en vindmøllepark i et havområde ca. 20 km nord for Hesselø, 30 km fra
Sjælland. Med en forventet kapacitet på op til 1200 MW vil parken blive en af de største af de danske projekter. Det
forventes at dreje sig om i omegnen af 80 vindmøller, der kan levere strøm til over 1 mio. husstande. Energistyrelsen
arbejder pt. på udbud af projektet.

Driften af vindmølleparken foretages fra mandskab på land, forankret i en servicehavn. Da Hundested er den havn, som
kilometermæssigt er tættest på vindmølleparken, vil det være nærliggende at placere en Servicehavn i Hundested. Som
konsekvens af dette har Administrationen det sidste år arbejdet for dette.

På mødet vil Jesper Ræbild, chefkonsulent på infrastrukturområdet, præsenterer kommunens tilgang til opgaven samt den
proces, som fører frem til eventuel etablering af en servicehavn i Hundested. Der er afsat samlet set 30 min. til punktet.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser



Punkt 24: De erhvervspolitiske opgaver 2022

24.09.00-A00-1-22

Sagens kerne
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse orienteres om de opgaver, som administrationen forventer at arbejde med på
erhvervs- og turismeområdet i 2022.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Direktionens orientering taget til efterretning

Sagsfremstilling
I Halsnæs Kommune ønsker vi at bidrage til veldrevne virksomheder med flere arbejds- og uddannelsespladser, øget
vækst og højere overlevelsesrate for de enkelte virksomheder.

Med udgangspunkt i virksomhedernes behov har kommunens erhvervsservice fokus på at understøtte og bidrage til det
lokale erhvervslivs udvikling, så der skabes værdi for både virksomheder og samfund.

Af vedlagte bilag fremgår de erhvervs- og turismemæssige opgaver som administrationen forventer at arbejde med i 2022.
Opgaverne er i overskrifter:

Erhvervsservice
Øget kommunikation til erhvervslivet
Servicehavn
Erhvervspanelet
Hjælp til øget engagement og aktiviteter blandt aktørerne
Aktivering af erhvervshuset
Visit Nordsjælland
Nationalpark Kongernes Nordsjælland
Turisme mere bredt
Funding.

Opgaverne varetages primært af to erhvervskonsulenter samt lederen af afdelingen "Kultur, Idræt, Demokrati og
Erhverv". I den bredere erhvervsservice bidrager dog en lang række andre forvaltninger og medarbejdere, i form af fx
Plan&Byg (byggetilladelser og lokalplaner), Natur&Miljø (affaldshåndtering og miljøgodkendelser), Jobcentrets
virksomhedsservice (jobformidling og rekruttering) og Bygningsafdelingen (udbud af ejendomsopgaver).

Lov- og plangrundlag
Lov om erhvervsfremme

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Erhvervs- og turismeopgaver 2022



Punkt 25: Kommunalt erhvervsoverblik - efterår 2021

24.00.00-G01-2-22

Sagens kerne
Med baggrund i opslagsværket ”Kommunalt erhvervsoverblik 2021” udarbejdet af Erhvervshus Hovedstaden, orienteres
udvalget om rapportens nøgletal og konklusioner.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager orienteringen om nøgletal og konklusioner fra
rapporten ”Kommunalt Erhvervsoverblik 2021” til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Erhvervshus Hovedstaden udarbejder to gange årligt et opslagsværk over erhvervskonjunkturer, beskæftigelse,
iværksætteri m.m. i kommunerne i Region Hovedstaden samlet i ”Kommunalt erhvervsoverblik”. Opslagsværket samler
en lang række kommunale nøgletal og tegner dermed en profil af rammerne i Region Hovedstadens 29 kommuner.

Kommunalt Erhvervsoverblik 2021 er et faktabaseret videngrundlag for alle med interesse for erhvervsudvikling i Region
Hovedstaden. Tabellerne bygger på de nyeste data fra Danmarks Statistik vedrørende den økonomiske udvikling og
erhvervsudvikling.

Nøgletallene, som viser udviklingen, er opdelt i otte kategorier henholdsvis;

1. Beskæftigelse
2. Erhvervsstruktur
3. Iværksætteri
4. Befolkningsudvikling
5. Flytninger (bosætning)
6. Pendling
7. Uddannelse
8. Kvalificeret arbejdskraft.

Af væsentlig pointer i relation til erhvervsstrukturen i Halsnæs kan peges på:

Andelen af arbejdssteder inden for industri er væsentlig højere i Halsnæs end gennemsnittet af kommuner i Region
Hovedstaden, men på niveau med landsgennemsnittet. Andelen af arbejdssteder indenfor bygge og anlægsbranchen
er mere end dobbelt så stor i Halsnæs end i såvel Region Hovedstaden og landsgennemsnittet. Brancher, der er
lavere repræsenteret i Halsnæs end i øvrige kommuner i Region Hovedstaden, er særligt Information og
kommunikation (herunder forlag, radio og tv, telekommunikation og IT) samt Erhvervsservice (forskning,
rådgivning og forretningsservice).
Jf. tabel ERHV2 side 11 i rapporten.

I Halsnæs ses en positiv udvikling i antal arbejdssteder inden for Industri, Bygge og Anlæg samt Erhvervsservice.
For Industri og Erhvervsservice er stigning væsentligt større i Halsnæs end i gennemsnittet af øvrige kommuner i
Region Hovedstaden og på landsplan. Der ser et fald i antal arbejdssteder inden for Handel og transport, som
afspejler en generel tendens, men som i Halsnæs er større. Jf. tabel ERHV2 på side 12 i rapporten.

I Halsnæs udgør små virksomheder (<50 medarbejdere) langt størstedelen (97%) af arbejdsstederne. Dette kan
yderligere begrænses til mikrovirksomheder, som defineres som virksomheder med under 10 ansatte.



Mikrovirksomheder udgår 87 % af arbejdsstederne i Halsnæs Kommune. Jf. tabel ERHV6 på side 14 i rapporten.

I perioden 2014 - 2019 ses en særdeles positiv tendens i Halsnæs i forhold til stigning i antal nyetablerede
virksomheder. Denne stigning er mere end dobbelt så stor i Halsnæs som i gennemsnittet af Region Hovedstaden og
landsgennemsnittet. Tilsvarende er stigningen væsentligt større end i nabokommunerne. Jf. tabel DEMO9 på side
15 i rapporten.

Som rapporten illustrerer er Halsnæs en typisk landdistriktskommune og adskiller sig i forhold til erhvervsstruktur
væsentligt fra øvrige kommuner i Region Hovedstaden. Samtidig viser rapporten, at Halsnæs er i en positiv udvikling i
forhold til iværksætteri og udvikling af nye arbejdssteder.

Det samlede kommunale erhvervsoverblik er vedlagt som bilag.

Lov- og plangrundlag
Lov om erhvervsfremme

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Kommunalt Erhvervsoverblik efterår 2021 - Region Hovedstaden (1)



Punkt 26: Erhvervshus Hovedstaden - samarbejde 2021 og 2022

24.00.00-G01-1-22

Sagens kerne
Udvalget orienteres om samarbejdet med Erhvervshus Hovedstaden i 2021.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

1. Tager afrapporteringen for 2021 til efterretning

2. Drøfter det fortsatte samarbejde om erhvervsfremmeindsatsen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning, og det fortsatte samarbejde drøftet.

Sagsfremstilling
Siden 2018 har erhvervsfremmeindsatsen været organiseret således, at kommunen i samarbejde med det regionale
Erhvervshus – Erhvervshus Hovedstaden – udgør kernen i den decentrale erhvervsfremmeindsats.

Erhvervshus Hovedstaden tilbyder uvildig sparring fra omkring 40 forretningsudviklere med viden om blandt andet grøn
omstilling, finansiering, innovation, imaterielle rettigheder, ledelse, salg, markedsføring, digitalisering og
internationalisering. Erhvervshus Hovedstaden har hovedkontor i København og filialer i Hillerød og på Bornholm
(www.ehhs.dk).

Det er afgørende for et velfungerende og sammenhængende erhvervsfremmesystem, at der er et tæt samarbejde om
erhvervsfremmeindsatsen mellem kommune og erhvervshus. Kommunerne er fortsat den lokale indgang til
erhvervsfremmesystemet for mange virksomheder, hvor kommunen bl.a. varetager lokal erhvervsudvikling og udvikling
af lokale rammevilkår.

Erhvervsfremmeindsats i Halsnæs Kommune
Erhvervsfremmeindsatsen i Halsnæs Kommune varetages af to erhvervskonsulenter samt leder af Kultur, Idræt,
Demokrati og Erhverv (KIDE). Konsulenterne har et stort netværk i det lokale erhverv og en bred kontaktflade til de
erhvervsdrivende og arbejder målrettet opsøgende og relationsskabende i forhold til erhvervet.

Den kommunale erhvervsindsats består af tilbud om grundlæggende erhvervsfremmeydelser, herunder 1:1 vejledning,
gennemførsel af tematiserede indsatser og arrangementer (bl.a. vedr. salg til kommunen, coronahjælpepakker mv.) samt
initiativer til lokal erhvervsudvikling (bl.a. i forhold til etablering af servicehavn, indsats over for turismeområdet, dialog
med erhvervsforeninger mv.).

Erhvervshus Hovedstaden
Erhvervshusets hovedopgave er at yde specialiseret og målrettet vejledning til alle typer af virksomheder. For at
erhvervshusenes ydelser når den brede målgruppe, skal erhvervshusene være til stede, der hvor virksomhederne er. Det
nødvendiggør, at erhvervshusene er opsøgende over for virksomhederne og er tilstede i de lokale miljøer (Rammeaftale
2021-2023 mellem Erhvervsministeriet og KL). Erhvervshuset skal sikre, at der er lige adgang til vejledning for
virksomheder i land og by – Halsnæs er i rammeaftalen sammen med Bornholm udpeget som landkommune i Region
Hovedstaden.

Kendskabsgraden til Erhvervshus Hovedstaden er generelt for lav. Erhvervsstyrelsen gennemfører årligt en måling af
virksomhedernes kendskab til erhvervshuset. I 2021 var kendskabsgraden 26%, og denne er faldet til 24% i 2021 blandt



virksomhederne i regionen. Dette gør sig også gældende blandt virksomhederne i Halsnæs Kommune, hvor der også er et
generelt for lavt niveau af kontakt til og anvendelse af Erhvervshusets tilbud.

Fordeling af Erhvervshus Hovedstadens kontakter til virksomheder i Halsnæs Kommune i 2019, 2020 og 2021

Virksomhedstype 2019 2020 2021

Forløb med Vækstvirksomheder 2 2 6

Forløb med Iværksættervirksomheder 11 11 5

Forløb med Driftsvirksomheder 14 8 12

Programforløb - - 7

Iværksætter hotline - - 0

Virksomhedsevents - - 5

Iværksætterintro - - 0

Blandt de virksomheder, der har været i forløb hos Erhvervshus Hovedstaden, er tilfredsheden med vejledningen høj, idet
81 pct. af virksomhederne vurderer at være ”meget tilfredse” med Erhvervshuset (målt for hele Region Hovedstaden).

Indsatser i Halsnæs i 2021
Medio 2021 er iværksat initiativer overfor tre udvalgte branchegrupper for at løfte kendskabet til og anvendelsen af
Erhvervshuset. De tre udvalgte branchegrupper er bygge/anlæg, detail og oplevelseserhverv.

Møde vedr. salg til kommunen for bygge og anlægsbranchen: Den 9. juni 2021 blev der afholdt møde på rådhuset for
lokale virksomheder inden for bygge og anlægsbranchen. Ved mødet deltog otte erhvervsdrivende og fra Halsnæs
Kommune deltog leder af Bygningsafdelingen, erhvervskonsulenter samt leder af Kultur, Idræt, Demokrati og Erhverv.
Tilbagemeldingerne fra de deltagende virksomheder var positive, og efterfølgende var to virksomheder i kontakt med
Erhvervshuset i forhold til vejledning.

Detail indsats i Frederiksværk og Hundested: Den 10. juni 2021 besøgte to konsulenter fra Erhvervshus Hovedstaden ca.
45 butikker i Frederiksværk og Hundested med information om Erhvervshusets tilbud om rådgivning. 17 af de
virksomheder, som Erhvervshuset har været i kontakt med, har taget imod tilbud om videre sparringsforløb eller
deltagelse i workshop om digital markedsføring og brug af sociale medier. Indsatsen blev omtalt i Halsnæs Avis
(https://ugeaviser.e-pages.pub/titles/halsnaesavis/6047/publications/754/articles/1362918/14/1).

Gastroturisme workshop: Den 25. oktober 2021 blev der afholdt møde for gastroturisme-aktører med deltagelse af
erhvervskonsulent fra Halsnæs Kommune, turismekonsulent fra Erhvervshus Hovedstaden samt direktør og projektchef
fra VisitNordsjælland. Ved mødet deltog 35 lokale erhvervsdrivende fra oplevelsesindustrien, fødevarevirksomheder og
hotel- og restaurationsbranchen. Deltagerne var meget tilfredse med arrangementet, og der planlægges et opfølgende
møde i april 2022.

Aktiviteter i 2022
For samarbejdet mellem Halsnæs Kommune og Erhvervshus Hovedstaden i 2022 er der planlagt følgende indsatser:

Øget fysisk tilstedeværelse af konsulenter fra Erhvervshuset i Halsnæs Kommune.
Deltagelse i online og fysiske tematiserede informations- og netværksmøder med lokale virksomheder.
Styrket fokus på forretningsudvikling blandt turismevirksomheder i Halsnæs.
Bidrage til arbejdsgruppe for udvikling af Frederiksværk bymidte
Fokus på bæredygtighedsledelse som led i kommunens DK2020 indsats
Øge kommunens indsats i forhold til at udbrede information om Erhvervshusets tilbud via kommunens hjemmeside.
Erhvervshuset opfordres til i stigende grad at lægge møde- og kursusaktivitet i Hillerød-filialen fremfor i
København, for derved at øge tilgængelighed for virksomhederne i Halsnæs Kommune.

Årsrapport for Erhvervshus Hovedstaden 2021 er vedlagt som bilag.

https://ugeaviser.e-pages.pub/titles/halsnaesavis/6047/publications/754/articles/1362918/14/1


Lov- og plangrundlag
Lov om erhvervsfremme

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Kommunerne finansierer erhvervshusenes basisbevilling. Halsnæs Kommunes udgift i 2022 til Erhvervshus Hovedstaden
udgør 920.000 kr.

Bilag

Årsrapport EHHS 2021



Punkt 27: Kommunikation med erhvervslivet

24.10.05-P20-1-22

Sagens kerne
Sagen præsenterer oplæg til styrkelse af kommunikation med erhvervslivet i Halsnæs.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse drøfter oplægget og tager det til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Sagen drøftet. Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
På baggrund af en første dialog med erhvervspanelet ultimo 2021 forelægges udvalget et oplæg til en mere strategisk og
fokuseret kommunikation til kommunens erhvervsliv.

Oplægget til kommunikation tager udgangspunkt i kommunens ”Vision 2030” og kan anskues på følgende måde:

Rå og autentisk: Vi oplever et Halsnæs, hvor de lokale virksomheder får nye kunder og udvikler nye aktiviteter med
udgangspunkt i visionens potentialer. Vi skaber sammen en synergi mellem virksomhedernes forretning og de rå og
autentiske oplevelser, så nye kunder tiltrækkes af vores håndværk, vores industri og vores tilbud til turister.

Vision 2030:
Vi kommunikerer strategisk om temaer, som er af særlig interesse for virksomheder i kommunen samt om
tema/historier med høj brandingværdi.
Vi ønsker at styrke Halsnæs Kommunes brand som en god kommune at bo, arbejde og drive virksomhed i.
Vi giver plads til ildsjæleri, fællesskaber og forskellighed med kommunen som en tilgængelig, udadvendt og
deltagende samarbejdspartner.
Vores kommunikation skal indgå i og ligge i naturlig forlængelse af vores konkrete opgaveløsning.

Med oplægget ønskes en tættere kommunikativ relation til virksomhederne samt skabe større tilgængelighed mellem
erhvervslivet og Halsnæs Kommune, så de erhvervsdrivende oplever god service og opbakning. Ved at styrke
kommunikationen med erhvervet ønsker vi at:

Signalere tilgængelighed og åbenhed
Udbrede information om Erhvervshusets erhvervsfremmetilbud
Informere om indsatser og status for projekter og puljer
Indtage en mere pro-aktiv rolle i forhold til at formidle de gode erhvervshistorier i medierne.

Hjemmeside
Fundamentet for kommunikation med det lokale erhvervsliv er kommunens hjemmesiden. Siden skal fremstå indbydende,
struktureret og opdateret med den information, som virksomhederne efterspørger. Det eksisterende erhvervsafsnit på
Halsnæs Kommunes hjemmeside strammes op i forhold til layout, links og indhold.

Al væsentlig information for virksomheder skal samles under erhvervsafsnittet:
Erhvervsservice o Kontaktinformation til erhvervskonsulenter

o Information om erhvervsvejledning via
Erhvervshus Hovedstaden
o Information om Erhvervsforeninger og –
netværk i Halsnæs
o Puljer for virksomheder



o Møder og arrangementer for Halsnæs’
erhvervsliv

Ansatte og rekruttering o Rekruttering
o Sygdom
o Fleksjob
o Tilskud og støtte til ansættelser

Miljø og affald o Affald
o Spildevand
o Skadedyr
o Klima

Erhvervsbyggeri o Byggetilladelser
o Gravetilladelser
o Nedrivning

Grunde, ejendomme og lokaler o Kommunens salg af bygninger og grunde

Leverandør til kommunen o Indkøb
o Udbud
o Investeringsplan

Igangværende erhvervsrettede
projekter og samarbejder

o Nationalpark Kongernes Nordsjælland
o Turismefremmede projekter Visit
Nordsjælland
o Servicehavn Hundested

Nyheder og opdateret indhold på hjemmesiden
Der tilføjes mulighed for at lægge erhvervsrettede nyheder og information på hjemmesiden, [og der etableres mulighed
for, at virksomheder kan abonnere på nyheder]. Dermed bliver kommunikationen til de lokale virksomheder mere
dynamisk end tidligere, hvor der kvartalsvis har været udsendt nyhedsbreve.

Parallelt planlægges det at kommunikere via kommunens kommende Linked-In profil.

Tematiserede virtuelle møder
For alle typer virksomheder arrangeres tematiserede webinarer i samarbejde med Erhvervshus Hovedstaden og på tværs
af kommunens forvaltninger. Webinarer afholdes regelmæssigt forventeligt én gang om måneden. Målgruppen vil være
driftsvirksomheder, vækstvirksomheder, iværksættere og opstartsvirksomheder.

Temaer for virtuelle møder planlægges at være:

Grøn omstilling og bæredygtighed
Digitalisering
Puljer
Finansiering
Markedsføring
Økonomi
Iværksætteri – afholdes kvartalsvis for nye virksomheder i kommunen
Kommunes udbud og opgaver – afholdes én gang årligt i 1. kvartal.

Udover at være en platform for formidling af relevant faglig information til de erhvervsdrivende vil webinarerne signalere
tilgængelig og fremme relationen mellem kommune og erhvervsliv.



Nye virksomheder
Målgruppe: Nyoprettede CVR-numre og tilflyttende CVR-nr. – fremsøges en gang i kvartalet.

Nye virksomheder modtager via e-mail et velkomstbrev fra borgmester og information om tilbud fra Halsnæs Kommune
og Erhvervshus Hovedstaden. E-mail til virksomheder indeholder link til den erhvervsrettede del af Halsnæs Kommunes
hjemmeside, hvor de erhvervsdrivende kan finde nødvendig information.

Nye virksomheder inviteres til online webinar for nye virksomheder, hvor de kan møde kommunens erhvervskonsulenter,
få information om Erhvervshus Hovedstadens tilbud og få sparring på erhvervsrelaterede spørgsmål. Webinar for nye
virksomheder forventes afholdt én gang i kvartalet.

Erhvervsforeninger og -netværk
Kommunes relation til erhvervsforeninger og -netværk styrkes på flere niveauer og platforme:

Borgmesterens og Udvalget for Erhverv og Beskæftigelses besøg hos lokale virksomheder koordineres videst
muligt med erhvervsforeninger og -netværk.
Nyt kommissorium for erhvervspanelet danner grundlag for bred repræsentation på tværs af erhvervsforeninger og -
netværk.
Erhvervskonsulenter er løbende i dialog med erhvervsforeninger og -netværks bestyrelser og deltager (hvis indbudt)
i arrangementer og møder.

Den styrkede relation til erhvervsforeninger og -netværk forventes at bidrage til:

Distribution af information fra kommune til foreningernes medlemmer.
Udbredelse af information om kommunens og Erhvervshus Hovedstadens tilbud.
Information om indsatser og status for projekter og puljer og herigennem understøttelse af erhvervets egne
initiativer.
Indtagelse af en mere pro-aktiv rolle i forhold til at formidle de gode erhvervshistorier i medierne og derved styrke
Halsnæs Kommunes brand.

Lov- og plangrundlag
Lov nr. 1518, Lov om Erhvervsfremme

Konsekvenser
Formålet med den styrkede indsats for kommunikation med det lokale erhvervsliv er, at virksomhederne i Halsnæs
Kommune oplever støtte og opbakning fra kommunen, og at de erhvervsdrivende får et større kendskab til muligheder og
tilbud i regi af kommunes samarbejdspartnere, herunder Erhvervshus Hovedstaden og VisitNordsjælland.

Høring, dialog og formidling
Der har været en indledende dialog med erhvervspanelet på møde i december 2021.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser



Punkt 28: Modtagelse af ukrainske flygtninge

15.40.00-A00-1-22

Sagens kerne
Ruslands invasion af Ukraine har drevet en stor gruppe af borgere på flugt, og der forventes op til 20.000 ukrainske
flygtninge til Danmark. Udvalget orienteres om den tværkommunale indsats til modtagelse og integration af de ukrainske
flygtninge.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager sagen til orientering.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til orientering.

Sagsfremstilling
Krigen i Ukraine betyder, at der forventes en større gruppe af ukrainske asylansøgere til Danmark og til Halsnæs. Der er i
første runde nævnt op til 20.000 ukrainske flygtninge, men antallet kan naturligvis blive markant større. Såfremt det er
20.000 ukrainske flygtninge, som kommer til landet, vil en ligelig fordeling betyde i omegnen af 120 flygtninge til
Halsnæs. De første er ankommet.

Ukrainerne kan opholde sig i Danmark ad to veje; Enten ved at søge ophold under den særlov, som forventes vedtaget af
Folketinget i uge 11, eller ved visumfrit ophold via biometrisk pas. Ophold under særloven forventes med visse
undtagelser at ske efter integrationslovens bestemmelser.

På mødet vil områdechef Helle Seerup give en mundtlig status i forhold til, dels hvor mange flygtninge, som Halsnæs
kommune har modtaget, dels hvordan administrationen tværfagligt arbejder med modtagelsen og integrationen af
borgerne i kommunen.

Lov- og plangrundlag
Udlændingeloven
Integrationsloven

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 29: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-217-21

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 30: Underskriftsark

00.00.00-G01-217-21

Beslutning
Protokollen godkendt

________________________________________
Annette Westh (A)
formand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A)
næstformand

______________________________________
Mads Vergo (A)

______________________________________
Kirsten A. Lauritsen (A)

______________________________________
Matilde Ørsted (A)

______________________________________
Kim Jensen (C)

______________________________________
Susan Eirfeldt (V)
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